
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  01 апреля 2021 г.  №  911 

 

 

 
 

 

  
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь решением Совета депутатов Лужского муниципального 

района Ленинградской области от 22.12.2020 № 82 «О бюджете                       

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), постановлением 

администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279                 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской 

области» и администрация Лужского муниципального района                                                  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 22.05.2019 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (далее  

Постановление) следующие изменения:  

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в 

Лужском муниципальном районе» (приложение к Постановлению, далее – 

Муниципальная программа) изложить в новой редакции (приложение 1). 

1.2. Второй абзац раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь 

период реализации составит 69749,34096 тыс. руб., в том числе:  

 
О внесении изменений в 

постановление  

от 22.05.2019 № 1555 

 



2019 г. – 15 125,302  тыс. руб. 

2020 г. – 12 507,068  тыс. руб. 

2021 г. – 11 668,19019  тыс. руб. 

2022 г. – 9 949,71157  тыс. руб. 

2023 г. – 10 249,53460  тыс. руб. 

2024 г. – 10 249,53460   тыс. руб. 

В том числе: 

из бюджета Лужского муниципального района: 

2019 г. – 12 460,902 тыс. руб.; 

2020 г. – 9 721,668 тыс. руб.; 

2021 г. – 9 119,39019 тыс. руб.; 

2022 г. – 9 383,71157 тыс. руб.; 

2023 г. – 9 683,53460 тыс. руб.; 

2024 г. – 9 683,53460 тыс. руб. 

из бюджета Ленинградской области: 

2019 г. – 2 664,400 тыс. руб.; 

2020 г. – 2 785,400 тыс. руб.; 

2021 г. – 2 548,80000 тыс. руб.; 

2022 г. – 566,00000 тыс. руб.; 

2023 г. – 566,00000 тыс. руб.; 

2024 г. – 566,00000 тыс. руб.». 

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Обеспечение доступа жителей 

Лужского муниципального района к культурным ценностям» Муниципальной 

программы изложить в новой редакции (приложение 2). 

1.4. Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» 

подпрограммы 1 «Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального 

района к культурным ценностям» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансирования подпрограммы 1 на проведение мероприятий 

составляет 48 638,60496 тыс. руб., в том числе за счет средств местного 

бюджета Лужского муниципального района 40 879,30496 тыс. руб., в том 

числе: 

2019 г. – 6 190,434 тыс. руб.; 

2020 г. – 6 584,300 тыс. руб.; 

2021 г. – 6 677,99019 тыс. руб.; 

2022 г. – 6 942,31157 тыс. руб.; 

2023 г. – 7 242,13460 тыс. руб.; 

2024 г. – 7 242,13460 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета Ленинградской области составляет                               

7 759,30000 тыс. руб., в том числе: 

2019 г. – 1 917,900 тыс. руб.; 

2020 г. – 2 049,600 тыс. руб.; 

2021 г. – 2 093,80000 тыс. руб.; 

2022 г. – 566,00000 тыс. руб.; 

2023 г. – 566,00000 тыс. руб.; 



2024 Г. – 566,00000 тыс. руб.». 

1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной 

культуры и самодеятельного творчества» Муниципальной программы 

изложить в новой редакции (приложение 3). 

1.6.  Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» 

подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной культуры и 

самодеятельного творчества» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансирования Подпрограммы 2 на проведение мероприятий 

составляет 21 110,73600 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 

Лужского  муниципального района 19 173,43600 тыс. руб.,  в том числе: 

2019 г. – 6 270,468 тыс. руб.; 

2020 г. – 3 137,368 тыс. руб.; 

2021 г. – 2 441,40000 тыс. руб.; 

2022 г. – 2 441,40000 тыс. руб.; 

2023 г. – 2 441,40000 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 441,40000 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета Ленинградской области составляет                                         

1 937,30000 тыс. руб., в том числе: 

2019 г. – 746,500 тыс. руб.; 

2020 г. – 735,800 тыс. руб.; 

2021 г. – 455,00000 тыс. руб.; 

2022 г. – 0,00000 тыс. руб.; 

2023 г. – 0,00000 тыс. руб.; 

2024 г. – 0,00000 тыс. руб.». 

1.7. План мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

в Лужском муниципальном районе» (приложение 1 к Муниципальной 

программе) изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК,                                 

МКУК ЛМПРБ, прокуратура. 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 01.04.2021 № 911 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» 

 

Полное 

наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Лужском 

муниципальном районе» (далее – муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение культуры «Лужская 

межпоселенческая районная библиотека»; администрации 

Толмачевского городского и сельских поселений; 

администрация Лужского муниципального района 

Участники 

муниципальной 

программы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области; отраслевые органы администрации 

Лужского муниципального района 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

Подпрограмма 1 «Обеспечение доступа жителей Лужского 

муниципального района к культурным ценностям»; 

подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и 

самодеятельного творчества» 

Цели 

муниципальной 

программы 

Реализация роли культуры как духовно-нравственного 

основания развития личности и общества в целом, а так же как 

фактора обеспечения социальной стабильности 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Создание единого культурного пространства, условий для 

творческой реализации. 

2. Создание условий для развития культурного и духовного 

потенциала населения 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа реализуется в один этап. 

2019-2024 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования муниципальной программы за 

весь период реализации составит: 69 749,34096 тыс. руб.  

 



муниципальной 

программы 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

К концу 2024 года: 

 увеличение количества посетителей культурных 

мероприятий на 4,1 %, с 61911 до 64450 чел.; 

 увеличение количества участников творческих коллективов 

на 3,2 %, с 2307 до 2385 чел.; 

 увеличение количества посещений библиотеки на 6 %, с 

166700 до 176702 чел.; 

 увеличение количества экземпляров новых поступлений в 

библиотечный фонд на 19 %, с 3,1 до 3,7 тыс. ед.; 

 достижение соотношения средней заработной платы 

работников учреждений культуры Лужского муниципального 

района к средней заработной плате работников учреждений 

культуры Ленинградской области  100 %; 

 увеличение количества культурно-досуговых объектов 

Лужского муниципального района до 24 единиц 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 01.04.2021 № 911 

 

 

ПАСПОРТ  

подпрограммы 1 «Обеспечение доступа жителей  

Лужского муниципального района к культурным ценностям» 

 

Полное 

наименование 

Подпрограммы 1 

«Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального  

района к культурным ценностям» (далее – Подпрограмма 1) 

Ответственный 

исполнитель  

Подпрограммы 1 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

Соисполнители  

Подпрограммы 1 

Муниципальное казенное учреждение культуры «Лужская 

межпоселенческая районная библиотека», администрация 

Лужского муниципального района 

Участники  

Подпрограммы 1 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области;  

отраслевые органы администрации Лужского 

муниципального района; 

жители Лужского муниципального района 

Цели  

Подпрограммы 1 

Повышение качества человеческого капитала, создание 

благоприятных условий для эффективной занятости 

населения и его проживания на территории Лужского 

муниципального района 

Задачи  

Подпрограммы 1 

Создание условий для доступа населения Лужского района к 

культурным ценностям 

Этапы и сроки 

реализации  

Подпрограммы 1 

Подпрограмма 1 реализуется в один этап. 

2019-2024 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований   

Подпрограммы 1 

  Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за весь 

период реализации составит 48 638,60496 тыс. руб. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

Подпрограммы 1 

К концу 2024 года: 

 увеличение количества посещений библиотеки на 6 %,  с 

166700 до 176702 чел.; 

 увеличение количества экземпляров новых поступлений 

в библиотечный фонд на  19 %, с 3,1 до 3,7 тыс. ед. 



 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 01.04.2021 № 911 

 

 

ПАСПОРТ  

подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной культуры  

и самодеятельного творчества» 

 

Полное 

наименование 

Подпрограммы 2 

Подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и 

самодеятельного творчества» (далее – Подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 2 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

Соисполнители 

муниципальной 

Подпрограммы 2 

Администрация Лужского муниципального района; 

администрации Толмачевского городского и сельских 

поселений 

Участники 

Подпрограммы 2 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Ленинградской области;  

отраслевые органы администрации Лужского муниципального 

района; 

жители Лужского муниципального района 

Цели  

Подпрограммы 2 

Сохранение и развитие единого культурного пространства 

района 

Задачи 

Подпрограммы 2 

1. Выравнивание доступности к услугам учреждений 

культуры. 

2. Сохранение и развитие творческой самодеятельности. 

3. Сохранение и развитие исторических территорий, народных 

традиций и фольклора, народных художественных промыслов 

и ремесел 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

Подпрограмма 2 реализуется в один этап. 

2019-2024 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 2 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за весь период 

реализации составит 21 110,73600 руб. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 2 

К концу 2024 года: 

 увеличение количества посетителей культурных 

мероприятий на 4,1 %, с 61911 до 64450 чел.; 

 увеличение количества участников творческих коллективов 



 

 

на 3,2 %, с 2307 до 2385 чел.; 

 достижение соотношения средней заработной платы 

работников учреждений культуры Лужского муниципального 

района к средней заработной плате работников учреждений 

культуры Ленинградской области  100 %; 

 увеличение количества культурно-досуговых учреждений 

Лужского муниципального района до 14 единиц 

 

 
 

 



Бюджет 

Лужского 

муниципального 

района 

(Лужского 

городского 

поселения)  Б
ю

д
ж

ет
ы

 г
о
р
о
д

ск
и

х
 

и
 с

ел
ь
ск

и
х
 п

о
се

л
ен

и
й

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р
о
ч

и
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 590,600 229,000 361,600

2020 814,213 229,413 584,800

2021 793,55419 227,55419 566,00000

2022 793,55457 227,55457 566,00000

2023 793,55460 227,55460 566,00000

2024 793,55460 227,55460 566,00000

2019 188,822 188,822

2020 171,575 171,575

2021 171,57500 171,57500

2022 171,57500 171,57500

2023 171,57500 171,57500

2024 171,57500 171,57500

2019 401,778 40,178 361,600 #ССЫЛКА!

2020 642,637 57,837 584,800 #ССЫЛКА!

2021 621,97919 55,97919 566,00000 #ССЫЛКА!

2022 621,97957 55,97957 566,00000

2023 621,97960 55,97960 566,00000

2024 621,97960 55,97960 566,00000 48 638,60496

2019 7517,734 5961,434 1556,300

2020 7819,687 6354,887 1464,800

2021 7 978,23600 6 450,43600 1 527,80000

2022 6 714,75700 6 714,75700

2023 7 014,58000 7 014,58000

2024 7 014,58000 7 014,58000

2019 4028,438 4028,438

2020 4546,269 4546,269

2021 4 922,63600 4 922,63600

2022 5 114,23300 5 114,23300

2023 5 136,87700 5 136,87700

2024 5 136,87700 5 136,87700

2019 3489,296 1932,996 1556,300

2020 3273,418 1808,618 1464,800

2021 3 055,60000 1 527,80000 1 527,80000

2022 1 600,52400 1 600,52400

Приложение 4

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 01.04.2021 № 911

Приложение 1

к муниципальной программе

(новая редакция)

ПЛАН

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»

1.2.2. Мероприятие:

«Расходы на софинансирование дополнительных 

расходов местных бюджетов на сохранение целевых 

показателей повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики"»

Соотношение средней заработной 

платы работников учреждений 

культуры Лужского 

муниципального района к средней 

заработной плате работников 

учреждений культуры 

Ленинградской области

Индикаторы реализации 

(целевые задания)

Подпрограмма 1  «Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального района к культурным ценностям»

1.1.2. Мероприятие:

«Расходы на государственную  поддержку отрасли 

культуры»

Администрация Лужского 

муниципального района;

отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры;

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Лужская межпоселен 

ческая районная 

библиотека»

Распорядитель 

(получатель)

бюджетных средств

Исполнители мероприятий

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 Л

у
ж

ск
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации 

мероприятия)

в том числе

Наименование объекта, мероприятия

С
р
о
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

всего

1.2. Основное мероприятие: «Деятельность  

муниципального казенного учреждения культуры 

«Лужская межпоселенческая районная библиотека» 

1.2.1. Мероприятие:

«Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений»

Количество посещений библиотеки.

Количество экземпляров новых 

поступлений в библиотечный фонд

Посещаемость библиотек.

1.1. Основное мероприятие:

«Комплектование муниципального казенного учреждения 

культуры «Лужская межпоселенческая районная 

библиотека»

1.1.1. Мероприятие:

«Расходы по комплектованию книжных фондов 

библиотек»

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств



2023 1 877,70300 1 877,70300

2024 1 877,70300 1 877,70300

2019 8 108,334 6 190,434 1 917,900 8108,33

2020 8 633,900 6 584,300 2 049,600 8633,90

2021 8 771,79019 6 677,99019 2 093,80000 8 771,79019

2022 7 508,31157 6 942,31157 566,00000 7 508,31157

2023 7 808,13460 7 242,13460 566,00000 7 808,13460

2024 7 808,13460 7 242,13460 566,00000 7 808,13460

Всего по подпрограмме 1: 48 638,60496 40 879,30496 7 759,30000 48 638,60496

2019 5516,968 4770,468 746,500

2020 3873,168 3137,368 735,800

2021 2 896,40000 2 441,40000 455,00000

2022 2 441,40000 2 441,40000

2023 2 441,40000 2 441,40000

2024 2 441,40000 2 441,40000

2019 4687,524 4687,520

2020 3056,430 3056,430

2021 2 360,46200 2 360,46200

2022 2 360,46200 2 360,46200

2023 2 360,46200 2 360,46200

2024 2 360,46200 2 360,46200

2019 829,444 82,944 0,000 746,500

2020 816,738 80,938 0,000 735,800

2021 535,93800 80,93800 455,00000

2022 80,93800 80,93800

2023 80,93800 80,93800

2024 80,93800 80,93800

2019 1500,00 1500,00

2019 1500,000 1500,000

0

0,00000

2019 7 016,968 6 270,468 0,000 746,500 7 016,97

2020 3 873,168 3 137,368 0,000 735,800 3 873,16800

2021 2 896,40000 2 441,40000 0,00000 455,00000 2 896,40000

2022 2 441,40000 2 441,40000 0,00000 0,00000 2 441,40000

2023 2 441,40000 2 441,40000 0,00000 0,00000 2 441,40000

2024 2 441,40000 2 441,40000 0,00000 0,00000 2 441,40000

Всего по подпрограмме 2: 21 110,73600 19 173,43600 1 937,30000

2019 15 125,302 12 460,902 0,000 2 664,400

2020 12 507,068 9 721,668 0,000 2 785,400

2021 11 668,19019 9 119,39019 0 2 548,80000

2022 9 949,71157 9 383,71157 0 566,00000 0

2023 10 249,53460 9 683,53460 0 566,00000 0

2024 10 249,53460 9 683,53460 0 566,00000 0

ВСЕГО по программе: 69 749,34096 60 052,74096 0 9 696,60000 0

12507,07

0,0 11 668,19019

9 949,71157

10 249,53460

10 249,53460

69 749,34096

Количество культурно- досуговых 

учреждений Лужского 

муниципального района

Администрация Лужского 

муниципаль ного района;

отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры;

администрации 

Толмачевского городского 

и сельских поселений

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 Л

у
ж

ск
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

Количество посетителей 

культурных мероприятий.

Количество участников творческих 

коллективов

2.2.1. Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры

2.1.1. Мероприятие:

«Проведение районных мероприятий в области 

культуры»

2.1.2. Мероприятие:

«Расходы на государственную поддержку отрасли 

культуры»

2.2. Основное мероприятие:

Развитие сети культурно-досуговых учреждений 

Лужского муниципального района

Подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества»

2.1. Основное мероприятие: «Проведение районных 

культурно-досуговых мероприятий»

1.2.2. Мероприятие:

«Расходы на софинансирование дополнительных 

расходов местных бюджетов на сохранение целевых 

показателей повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики"»

Соотношение средней заработной 

платы работников учреждений 

культуры Лужского 

муниципального района к средней 

заработной плате работников 

учреждений культуры 

Ленинградской области

Администрация Лужского 

муниципально го района;

отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры

Администрация Лужского 

муниципального района;

отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры;

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Лужская межпоселен 

ческая районная 

библиотека»

Итого по Программе:





Итого по подпрограмме:

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 Л

у
ж

ск
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а

Итого по подпрограмме:


	C:\Users\администратор\Desktop\2021\911 01 04 2021 омпсик\911 01 04 2021 омпсик.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\2021\911 01 04 2021 омпсик\пр 911 01 04 2021 омпсик.xlsx

